
- 1 -

令和２年３月２日
保護者の皆様へ

鹿児島市立桜丘中学校
校長 米森 基

臨時休業について（お知らせとお願い）

早春の候，保護者の皆様方におかれましては，平素から本校の教育活動に深い御理解
と御協力を賜り，厚くお礼を申し上げます。
さて，新型コロナウイルス感染症防止対策のための一斉臨時休業に関する鹿児島市教

育委員会の通知に基づき，鹿児島市内の小中学校は３月２日（月）午後から３月２５日
（水）まで臨時休業の措置をとることとしました。
保護者の皆様におかれましては，今回の国・県・市の対応の趣旨を踏まえ，下記の通

り休業期間における生徒の過ごし方等につきまして，御理解と御協力をお願いいたしま
す。

記
１ 休業期間における過ごし方について
① 多くの子供たちが濃厚接触する機会の縮減を図ることを旨とした今回の措置を
踏まえ，不要不急の外出を避け，基本的に自宅で過ごすようご指導下さい。また，
自宅においても，咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うようお願いいたし
ます。
② 日常の生活リズムの持続に心がけ，教科書等の教材を活用した学習や健康管理
のための適度な運動の励行に努めるようご指導下さい。
③ スマホ等のゲームやＳＮＳ等に依存することのないよう各家庭での見守りをお
願いいたします。

２ 本校教育活動等についての詳細
① 公立高校入試・・実施します。（面接なし）なお，公立高校受験予定の３年生に

ついては，３月３日（火），４日（水）の２日間自習のため学
校を開放します。希望者は保護者を通して学校までご連絡下
さい。（開放時間は９：００～１２：００とします。）

② 卒業式・・・３月１２日（木）実施予定です。形態・内容等につきましては，
追って連絡いたします。

③ 部活動・・・休業期間は部活動および部活動での集まりは中止になります。
なお，休業期間は夜間開放も中止になります。

④ 学習課題・・各学年で課題及び指示課題を連絡しています。
⑤ 通知表・・・検討中です。
⑥ ３月６日（金）１９：００～ＰＴＡ理事会は実施予定です。
⑦ 修了式・辞任式・・・追って連絡します。

３ 今後の学校からのお知らせについて
学校からの連絡等につきましては，連絡網，メールを基本と
してお知らせする予定です。あと，配布資料等については
郵送等も考えています。

４ その他
生徒のことでの相談や学校への問い合わせ等につきましては，学校（教頭）また

は担任までご連絡下さい。 【桜丘中学校 ２６５－１４５１】


